определение об отказе в удовлетворении ходатайства

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТКАЗЕ В УДОВЛЕТВОРЕНИИ ХОДАТАЙСТВА ОТВЕТЧИКА О ПРОДЛЕНИИ СРОКОВ ИСПОЛНЕНИЯ ПРЕДПИСАНИЯ

02 декабря 2020г.

г. Н. Новгород

Комиссия Нижегородского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<...>

-з а м е с т и т е л ь руководителя

Управления;

Члены

Комиссии:

<...>

-начальник отдела контроля органов

государственной власти;

<...>

-главный специалист-эксперт отдела

правовой экспертизы и кадров;

рассмотревшая дело № 052/01/17-676/2020 по признакам нарушения администрацией Богородского муниципального района Нижегородской области части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

27.08.2020 вынесено решение (в полном объеме решение изготовлено 03.09.2020 №НБ/13888/20) о признании администрации Богородского муниципального района Нижегородской области нарушившей части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции.

На основании своего решения по делу № 052/01/17-676/2020, Комиссия Нижегородского УФАС России выдала администрации Богородского муниципального района Нижегородской области предписание от 27.08.2020 (исх. от 03.09.2020 №НБ/13944/20, в

котором предписывалось:

-в срок до 18 сентября 2020 года провести разъяснительную работу среди должностных лиц администрации Богородского муниципального района Нижегородской области по порядку применения части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции.

Администрация Богородского муниципального района Нижегородской области обратилась с ходатайством в Арбитражный суд Нижегородской области о принятии обеспечительных мер по делу по заявлению администрации Богородского муниципального района Нижегородской области о признании незаконным решения и предписания Нижегородского УФАС России от 27.08.2020 №052/01/17-676/2020.

Определением по делу №А43-29798/2020 от 24.09.2020 Арбитражный суд Нижегородской области в удовлетворении заявления администрации Богородского муниципального района Нижегородской области о принятии обеспечительных мер отказал.

Предписание в установленный срок не исполнено.

Нижегородское УФАС России В связи с ЭТИМ привлекло ΛИЦО - ГЛАВУ администрации Богородского ДОЛЖНОСТНОЕ муниципального района Нижегородской области за невыполнение в установленный срок предписания по делу №052/01/17-676/2020 и отношении Данного лица постановления об №052/04/19.5-2189/2020 административном правонарушении OT 09.11.2020 (статья 19.5 КоАП РФ).

11.11.2020 Комиссия антимонопольного органа вынесла определение (исх. №НБ/18379/20) об установлении новых сроков исполнения предписания по делу №052/01/17-676/2020. Срок установлен до 11 декабря 2020 года.

В адрес Нижегородского УФАС России поступило ходатайство администрации Богородского муниципального района Нижегородской области (исх. от 25.11.20~№104-001-535620/20) о продлении срока исполнения предписания по делу №052/01/17-676/2020, до вступления в силу решения суда по заявлению на постановление о привлечении к административной ответственности по ч.2.6 ст.19.5 КоАПРФ.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 6 статьи 51 Закона о защите конкуренции Комиссия Нижегородского УФАС России

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

Отказать администрации Богородского муниципального района Нижегородской области в продлении срока исполнения предписания от 03.09.2020 №НБ/13944/20.

Председатель Комиссии:	<>
Члены Комиссии:	<>
	<>

